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W dniu 20 października 2022 roku w Pałacu Przebendowskich/
Radziwiłłów, siedzibie głównej Muzeum Niepodległości w War-
szawie odbyły się III Muzealne Spotkania z Kresami. Stanowiły one 
kontynuację cyklu konferencji naukowych, których dwie pierwsze 
edycje odbyły się w 2009 oraz 2011 roku.  

Wydarzenie było niepowtarzalną okazję do wglądu w zbio-
ry bądź kolekcje dotyczące kresowego dziedzictwa, zgromadzone 
w zasobach ośrodków naukowych i instytucji kultury. Na uwagę 
zasługuje fakt, iż zostały po raz pierwszy upublicznione. Prezen-
tacje dotyczyły malarstwa, drzeworytów, grafi k, etnografi i, a także 
fotografi i. Należy też podkreślić, iż w gronie referentów znaleźli się 
wybitni badacze związani z wieloma ważnymi ośrodkami badaw-
czo-naukowymi, w tym naukowcy z Litwy oraz Ukrainy. 

Program III Muzealnych Spotkań z Kresami w kolejności wystą-
pień przedstawiał się następująco: 

dr Beata Michalec, Muzeum Niepodległości w Warszawie, zastęp-
ca dyrektora, Działalność Koła Krzemieńczan w strukturach Oddziału Stare 
Miasto Towarzystwa Przyjaciół Warszawy na podstawie albumów z lat 70. 
XX wieku znajdujących się w zbiorach Muzeum Niepodległości w Warszawie;
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dr Longin Dzieżyc, Muzeum Ziemi Lubuskiej, zastępca dyrekto-
ra, Wyjątkowy dar – Kolekcja wołyńska Tadeusza Marcinkowskiego w zbio-
rach Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze;

mgr Joanna Bloch, Zakład Narodowy im. Ossolińskich, wicedy-
rektor ds. Muzeum Książąt Lubomirskich, Lwów − Wrocław. Wystawa 
stała Muzeum Książąt Lubomirskich (on-line);

mgr Piotr Niedziela, Narodowe Archiwum Cyfrowe, Fotografi e 
dotyczące Borysławsko-Drohobyckiego Zagłębia Naftowego w II Rzeczypo-
spolitej w zasobie Narodowego Archiwum Cyfrowego; 

dr Adam Korczyński, Fototeka Lanckorońskich PAU w Krako-
wie, dr Ewa Skotnicza, Instytut Historii Sztuki i Kultury, Uniwersy-
tet Papieski Jana Pawła II w Krakowie, Stanisław Filibert Fleury i jego 
fotografi e Wileńszczyzny w zbiorze Karola Lanckorońskiego;

dr Olena Kozakewycz, Muzeum Etnografi czne im. Seweryna 
Udzieli w Krakowie, Instytut Etnologii Narodowej Akademii Nauk 
Ukrainy, Kolekcja sztuki ludowej z Pokucia w zbiorach Muzeum Etnogra-
fi cznego im. Seweryna Udzieli w Krakowie;

mgr Marta Kłak-Ambrożkiewicz, Muzeum Narodowe w Krako-
wie, kustosz, Lwowskie i nie tylko perygrynacje Jana Matejki;

mgr Beata Skoczeń-Marchewka, Muzeum Etnografi czne im. Se-
weryna Udzieli w Krakowie, starszy kustosz, Drzeworyty ludowe we 
lwowskich kolekcjach;

dr hab. Inesa Szulska, Zakład Bałtystyki Wydziału Polonistyki 
Uniwersytetu Warszawskiego, Kresowe polonika w zbiorach Pałacyku 
H. Sienkiewicza w Oblęgorku jako materiał do badań nad recepcją twórczo-
ści pisarza na Litwie;

mgr Piotr Czyż, Muzeum Narodowe w Warszawie. Gabinet Ry-
cin i Rysunków, kustosz, Łohojska kolekcja matryc grafi cznych Konstan-
tego Tyszkiewicza w zbiorach Muzeum Narodowego w Warszawie. Źródło 
badań nad grafi ką i kolekcjonerstwem;

mgr Aleksandra Pelikhovska, Muzeum Niepodległości w War-
szawie, Projekt aranżacji przestrzeni wystawienniczej na przykładzie wy-
stawy kolekcji „syberyjskiej” rodziny Bujalskich;

dr Krzysztof Bąkała, Muzeum Niepodległości, kustosz, Album 
„Wołyń 1935 w obiektywie reporterów Polskiej Agencji Telegrafi cznej” ze 
zbiorów Muzeum Niepodległości;
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Konferencja objęta została honorowym patronatem prof. dr. hab. 
Piotra Glińskiego, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 
Adama Struzika, Marszałka Województwa Mazowieckiego.

Część materiałów zostanie opublikowana w muzealnym periody-
ku ,,Kwartalnik Kresowy”, jednakże wzorem poprzednich konferen-
cji będziemy się starali wydać osobną monografi ę.

Krzysztof Bąkała

Dr hab. Inesa Szulska oraz dr Krzysztof Bąkała w trakcie obrad 
III Muzealnych Spotkań z Kresami
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